program sebagaimana yang dirancang. 
Pada tahun 1971, USIA memperoleh 
peruntukan tetap melalui Majlis Ugama 
Islam Sabah (DUN Sabah, 1976).

BADAN DAKWAH DAN USIA
Pada tahun 1972, peruntukan 

tahunan untuk badan USIA (United 
Sabah Islamic Association) dinaikkan 
kepada RM 2,718,280.00 (dua juta 
tujuh ratus delapan belas ribu dua 
ratus delapan puluh Ringgit Malaysia). 
Peruntukan ini dibahagikan kepada 
tiga jabatan utama, iaitu Jabatan 
Setiausaha Agung sebanyak RM 
2,277,320.00, Badan Tabligh sebanyak 
RM 236,960.00, dan Badan Penerangan 
sebanyak RM 204,000.00. Perbelanjaan 
Jabatan Setiausaha Agung meliputi

[...]

Mohd Noor Nicholas (wartawan); dan 
lain-lain (Anonim, 1975). 

Selain itu, Tun Mustapha bin Datu 
Harun berjaya membeli sebuah gereja 
SDA (Seventh-Day Adventist) yang 
terletak di Bukit Bendera, iaitu tengah-
tengah bandar Kota Kinabalu dengan 
harga RM 1,050,000 (satu juta lima 
puluh ribu Ringgit Malaysia)  pada 
tahun 1974 untuk dijadikan masjid 
di atas nama USIA. Kawasan gereja 
ini terletak di atas tanah seluas 1.39 
ekar. Dengan pembelian gereja untuk 
dijadikan masjid, ia merupakan 
kemenangan moral dan rahmat kepada 
penduduk Islam (Alias, 1977:41;